ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 июня 2023 г.  г. Изобильный №                           791

О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Изобиль-
ненского городского звена Ставропольской краевой территориальной под-
системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального за-

кона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 8

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании справки Ставропольского центра по гидрометео-

рологии и мониторингу окружающей среды от 06 июня 2023 г.

№ 314-11-03-740, очень сильный дождь за период времени с 15 часов 20 ми-

нут до 19 часов 00 минут 04 июня 2023 года, в результате которых произо-

шло подтопление г. Изобильный и станицы Староизобильной, в соответ-

ствии с протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 06 июня 2023

года № 5, администрация Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 19 часов 00 минут 04 июня 2023 года ввести режим чрезвычайной

ситуации функционирования Изобильненского городского звена

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее – РСЧС).

2. Зону чрезвычайной ситуации определить в границах территории

Изобильненского городского округа Ставропольского края, на которой

установить местный уровень реагирования.

3. Отделу по информационной политике администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края разметить

настоящее постановление на официальном портале органов местного

2

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в

информационно-аналитической газете «Изобильненский муниципальный

вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                       В.В.Форостянов